
                    

 

Kupní smlouva Z23112 
uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

na dodávku zařízení  
 

,,“ 
 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1.1 Kupující: 
 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

Zastoupený: 
Se sídlem: nám. Klášterní 127, Moravský Krumlov 

PSČ:  672 01 

IČO:  00055166 

DIČ:   nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení: 
číslo účtu:  
 

 

 

Osoba pověřená ke smluvnímu jednání: 
Osoba pověřená pro předání :  

 

(dále jen objednatel na straně jedné) 

 

1.2. Zhotovitel:   GM NET s.r.o. 

 

Zastoupený: 
se sídlem: Hrotovická 169, Jejkov, Třebíč 

PSČ:  674 01 

IČO:  02670372 

DIČ:  CZ02670372 

Bankovní spojení: 
číslo účtu:  
 

Osoba pověřená ke smluvnímu jednání: 
Osoba pověřená pro předání:   

 

(dále jen zhotovitel na straně druhé) 
 

se dohodly, že dle obchodního zákoníku, uzavírají tuto smlouvu  
 

 

 

 

  



II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Dodávku notebooků viz. příloha - nabídka z 06.12.2023 

 

2.1 Podklady smlouvy 

2.1.1.  Zadání kupujícího ze dne 04.12. 2023 

       2.1.2.  Nabídka prodávajícího ze dne 06. 12. 2023   

 

         

2.3. Dodávka předmětu smlouvy bude předána na adrese:  Střední škola dopravy, obchodu a služeb  

Moravský Krumlov, příspěvková organizace 

 

III. 

DODACÍ PODMÍNKY 

 

3.1. Termín dodání: 
Prodávající předá kompletní dodávku do 15.12. 2023   

3.2. Závazek prodávajícího dle této smlouvy je splněn předáním dodávky včetně ověření funkčnosti.  
 

 

IV. 

CENA A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

 

4.1. Smluvní strany se v souladu se z. č. 526/1990 Sb., o cenách, dohodly na ceně ve výši: 
         

      celková cena dodávky 

     61.150,-Kč  ( bez DPH) 

           12.842,-Kč DPH 21% 

CELKEM                 73.992,-Kč včetně DPH  

 slovy: sedmdesáttřitisícdevětsetdevadesátdva  - korun českých 

 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 
       4.2.1 Po kompletním předání dodávky zboží specifikovaném v bodě 2.3. vystaví zhotovitel závěrečnou 

fakturu se splatností 14 dnů. 
       4.2.2. Zhotovitel se zavazuje vystavit a odeslat originál faktury včetně příloh objednateli. 

              4.2.3 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 
- označení faktury a její číslo 

- číslo smlouvy  
- datum vystavení a datum splatnosti 
- předmět plnění 
- označení bankovního spojení prodávajícího a kupujícího 

- cenu vynaložených nákladů a samostatně uvedenou sazbu DPH 

- celkovou fakturovanou částku    

- razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné podepisovat za prodávajícího faktury 

                

4.3. Objednatel je oprávněn do 3 dnů po přijetí faktury fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení, obsahuje-li 

nesprávné cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popř. chybí-li ve faktuře některé z náležitostí. Včasným a 
oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti, obsahuje-li nesprávné cenové údaje nebo jiné 
nesprávné náležitosti, popřípadě chybí-li ve faktuře, a běží znovu ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V. 



ZÁRUKA A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

 

5.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu na dodanou techniku 24 měsíců. 
 

       5.2.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dodávka v době jeho předání nebo se vyskytnou v záruční době,   
neodpovídá však za vady vzniklé neodborným používáním, nebo nedodržením pokynů daných objednateli 

zhotovitelem, nebo v případech stanovených § 409 z. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. 
 

5. 3. Reklamační lhůty 

Zhotovitel je povinen při převzetí vykonat řádnou prohlídku a vyzkoušení dodávky. Vady skryté, zjištěné a 
zjistitelné používáním bude objednatel reklamovat písemně do 3 dnů ode dne zjištění vady 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………. 
Zhotovitel je povinen vyjádřit své stanovisko k reklamaci do 1. pracovního dne ode dne obdržení písemné 
reklamace. 

 

5.4. Odstranění vad: 
 Zhotovitel je povinen v nejkratším možném termínu ode dne písemného uznání reklamace na vlastní 
 náklady odstranit vadu. Za vadu se nepovažují poruchy způsobené nevhodným používáním. 

 

5.5.   Záruční servis je poskytován bezplatně. Zhotovitel garantuje zajištění záručního servisu po dobu min. 2    

let. V případě nutnosti odvezení zařízení za účelem opravy do servisního střediska zhotovitele v záruční    

době má objednatel možnost využít bezplatné zápůjčky jiného adekvátního zařízení. 
 

 

VI. 

SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

 

       6.1. Bude-li objednatel v prodlení s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku, zaplatí zhotoviteli smluvní     

  pokutu ve výši 0.05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

6.2. Při nedodržení termínu splnění dodávky zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení smluvní  pokutu 

ve výši 1.000,-Kč z ceny dodávky. 

 

6.3. Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu smlouvy, pokud k němu došlo z viny objednatele. 

 

VII. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

     7.1. Zhotovitel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které  
      znemožňují,  resp. Podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran, tj. do 3   
      pracovních dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se             
      zavazuje navrhnout způsob řešení k jejich odstranění. 

 

      7.2. Objednatel může přistoupit na změnu závazku v případě, že na straně zhotovitele nastanou objektivní  
skutečnosti, které znemožňují splnění závazků řádně a včas za předpokladu, že zhotovitel tyto        

překážky nemohl předvídat a splnil podmínku v článku 7.1. tohoto ustanovení. 
 

7.3. Objednatel zabezpečí připravenost pro realizaci dodávky stanovené v bodě 2.2. V případě nesplnění této 

povinnosti není zhotovitel vázán termíny dle čl. 3.1. a objednatel je povinen uhradit vícenáklady 
 spojené s nesplněním této povinnosti. 
 

 

 

VIII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud prodávající: 
- Je v prodlení se smluvně dohodnutým termínem plnění po dobu delší než 30 kalendářních dnů 

- Vstoupí do likvidace 

- Na jeho majetek je vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek 
majetku prodávajícího 

 



 

IX. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 345 odst. 2 obchodního zákoníku pokládají za podstatné 
 porušení smlouvy: 

        - prodlení s předáním dodávky prodávajícím přesahující 10 pracovních dnů 

 - prodlení objednatele s placením peněžitého závazku delší než jeden měsíc 

 - opakované porušení závazku objednatele poskytovat prodávajícímu součinnost 
 

V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 
 

9.2. Při odstoupení od smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli oprávněné skutečně vynaložené náklady 
 související s plněním dodávky ke dni zániku smlouvy a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky 
dosažené zhotovováním dodávky ke dni zániku smlouvy. 

 

9.3. Vedení úkolu u objednatele i zhotovitele, jeho koordinaci, věcnou náplň a postup prací zajišťují osoby 
 oprávněné k jednání uvedené v čl. 1 této smlouvy. Na jednáních je mohou zastupovat jen jejich nadřízení 
 nebo písemně zmocnění pracovníci. Pokud není zmocněný pracovník současně statutárním zástupcem 
 smluvní strany, není oprávněn rozhodovat, schvalovat a podepisovat změny v termínovém a věcném plnění 
 smlouvy, ceny za plnění či podepisovat dodatky smlouvy. Tuto pravomoc má pouze statutární zástupce 
 smluvní strany. 

 

9.4. Objednatel poskytne zhotoviteli při plnění dodávky součinnost v potřebném rozsahu, a to včetně konzultační 
 činnosti k vyjasnění všech jeho požadavků. 

 

9.5. Zhotovitel může pověřit zhotovením dodávky nebo jeho části jinou osobu nebo firmu (subdodavatele). 

Přitom má zhotovitel odpovědnost za provedení dodávky, jako by je prováděl sám. 
 

9.6. Všechny informace tvořící obchodní tajemství dle § 17 obchodního zákoníku získané v průběhu jednání a 
 při zhotovování dodávky jsou důvěrného charakteru, o předmětu dodávky podle této smlouvy bude 
informován  pouze nezbytně nutný počet pracovníku obou smluvních stran. 

 

9.7. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 
 týkajících se předmětu vzájemné spolupráce nebo činnosti druhé smluvní strany. Současně zhotovitel je 

 povinen zachovávat předpisy o utajení ve smyslu zákona č. 148/1998 Sb. 
 

9.8. V otázkách, které nebyly touto smlouvou upraveny, se strany řídí ustanoveními obchodního zákoníku č. 
 513/1991 Sb. 

 

X. 

ŘEŠENÍ SPORU 

 

10.1. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními stranami,             

    budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou řešeny na  
    základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem. 
 

10.2.Tato smlouva se řídí právem České republiky, a to zejména Obchodním zákoníkem a jinými relevantními 
    předpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
11.1. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož    
   prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu        
   danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č.563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004  
    Sb., o dani z přidané hodnoty)  
 

11.2. Pozáruční servis bude provádět: GM NET s.r.o., Hrotovická 169, 674 01 Třebíč 

Cena hodiny práce 590,-Kč bez DPH, rychlost: do 48 hod. od nahlášení závady. 

 

11.3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, postupně  
   číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

  

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je    
   vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 objednatel. 

 

11.5. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich  
    svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Moravském Krumlově dne 11.12.2023   V Třebíči dne 11.12.2023 

        

              


